



INFORME DE CLASIFICACIÓN DE REACCIÓN AL FUEGO
FIRE REACTION CERTIFICATE

SOLICITANTE/
APPLICANT:

BRILDOR, S.L.
AVDA.FCO.VITORIA LAPORTA,11
03830 - Muro del Alcoy (Alicante)

REFERENCIA/
REFERENCE:

1090, 1971, 2704, 9999, 2122, 2010, 1804, 2214, 2211, 2232, 2152, 1158,
1039, 1142, 2410, 1241, 1119, 2442, 1326, 2509, 1613, 2527, 2623, 2651,
1104 y 2901.---

MATERIAL/
MATERIAL:

ENSAYO POR GAMA DE VENTISEIS TEJIDOS DE GENERO DE PUNTO EN
COLORES: BLANCO, GRIS CLARO, GRIS OSCURO, NEGRO, AMARILLO,
NARANJA CLARO, NARANJA OSCURO, BURDEOS, GRANATE, ROSA,
SALMON, FUCSIA, VIOLETA, LILA, AZUL, MARINO, AZUL CELESTE, AZUL
ELECTRICO, VERDE BOTELLA, VERDE OSCURO, VERDE, VERDE
PISTACHO, MARRON, MARRON CLARO, BEIGE Y OCRE,
RESPECTIVAMENTE. COMPOSICION 100% POLIESTER IGNIFUGO,
SEGÚN CLIENTE.---

SOPORTE/
SUPPORT:

ADHESIVO/
ADHESIVE :

La muestra del material objeto de ensayo sobre el soporte descrito, de acuerdo con el contenido del presente documento y conforme a la norma UNE 23.727-90 1R queda clasificada como / *The sample of material for testing on the support described, in accordance with the content of this document and under standard UNE 23.727-90 1R is hereby classified as:*

M.1

Informe de clasificación Nº/
Classification report Nº:

7598

habiendo sido sometida a envejecimiento acelerado, según norma UNE 23.735. Esta clasificación es consecuencia de los resultados obtenidos en el informe de ensayo/ *having been subjected to an accelerated ageing process in accordance with standard UNE 23.735. This classification is the consequence of the results obtained in the report on test Nº:*

Nº

2006AN0593

Fecha de emisión/
Date of issue:

13-02-2006

SELLO Y/O MUESTRA LACRADA/ *STAMP AND/OR SEALED SAMPLE*

JEFE DTO. COMPORTAMIENTO AL
FUEGO/ *HEAD OF FIRE BEHAVIOUR DEPT.*

OBSERVACIONES: Los resultados que se indican se refieren exclusivamente a la muestra, producto o material entregado al laboratorio, ensayado en las condiciones indicadas en la norma citada en el presente documento. Este informe tiene una validez de 5 años / *REMARKS: The results indicated refer exclusively to the sample, product or material given to the laboratory, tested in the conditions indicated in the standard quoted in this document. This report has a validity of 5 years.*